
تمجید غیرمستقیم ترامپ از پوتین
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی با اشاره به قدرت برتر نظامی 
مســکو نسبت به کی یف در جنگ، تاکید کرد: روســیه با خودداری کردن از 

تصرف کامل اوکراین، امتیاز بزرگی برای دستیابی به صلح داده است.
به گزارش یورو نیوز، ترامپ در دیدار با یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ در 
کاخ سفید با بیان اینکه روسیه و اوکراین هر دو به دنبال صلح هستند، اظهار 
کرد: با این وجود اگر آنها به خواسته ما برای پایان سریع جنگ اهمیتی ندهند، 

ممکن است رویکرد خود را به طور قابل توجهی تغییر دهیم.
رئیس جمهور ایالات متحده در ادامه به فشــار قابل توجهی که بر مسکو وارد 
کرده اســت اشاره کرد و افزود: همین فشارها موجب شده تا ولادیمیر پوتین 

رئیس جمهور روسیه اکنون حاضر به مذاکره باشد.
ترامپ همچنین با بیان اینکه به عقیده وی پوتین خواهان دســتیابی به یک 
توافق است، یادآور شد: به زودی نتیجه تلاش های خود برای دستیابی به صلح 
را خواهیم دید اما دستیابی به یک توافق، نیازمند موافقت هر دو طرف درگیر 

در جنگ است و موافقت یک طرف کافی نیست.
ترامپ پیشــتر در سخنرانی های انتخاباتی خود بارها وعده داده بود که جنگ 
اوکرایــن را ظرف مدت ۲۴ ســاعت پایان خواهــد داد. در حالی که از زمان 
پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری و ورودش به کاخ سفید تاکنون این 

جدول زمانی بازنگری شده و تغییر کرده است.
بســیاری از کارشناسان معتقدند که پایان دادن به این جنگ ظرف این مدت 
کوتاه میســر نخواهد بود. برخی معتقدند که ترامپ شاید بتواند تا پایان سال 

میلادی جاری )۲۰۲۵( این جنگ را خاتمه دهد.
جنگ اوکراین در پی بی توجهی غرب نســبت به نگرانی های امنیتی مسکو و 
گســترش نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تا نزدیکی مرزهای 
روســیه کلید خورد. مســکو در پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود از 
سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ در اوکراین »عملیات ویژه 
نظامی« را آغاز کرد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه بارها شروط خود 
بــرای پایان جنگ اوکراین را از جمله نپیوســتن کی یف به پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو(، لغو تمام تحریم های غرب علیه روسیه و خروج کامل نظامیان 

اوکراینی از منطقه »دونباس« و »نووروسیا« تکرار کرده است.

ویژه

شایعه حذف ماسک در کاخ سفید 
خبرگــزاری رویترز به نقل از دو منبع آگاه دولتی که خواســتند نام آنها فاش 
نشود، در گزارشی نوشــت: اعضای کابینه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
احتمالاً با کناره گیری ایلان ماســک از وزارت بهــره وری دولت ایالات متحده 
)DOGE(، اقداماتــی را برای محدود کردن نفوذ کارکنــان این وزارتخانه و 

بازگرداندن کنترل بر بودجه و نیروی انسانی خود آغاز خواهند کرد.
در گزارش رویترز آمده اســت: وزارت بهره وری دولت آمریکا که در روز آغاز به 
کار ترامپ با فرمان اجرایی تأســیس شد و تحت مدیریت ماسک قرار داشت، 
پیشگام تلاش ها برای کوچک سازی نیروی کار فدرال و کاهش کسری بودجه 
از طریق اخراج های گســترده، لغو قراردادها و کاهش خدمات به شهروندان در 

سراسر دولت فدرال بود.
گزارش رویترز می افزاید: اما ماسک روز سه شنبه )۲۲ آوریل / سوم اردیبهشت( 
تائید کرد که تعهدات دولتی خود را به یک تا دو روز در هفته کاهش می دهد تا 
بر شرکت آسیب دیده تسلا متمرکز شود. این تصمیم پرسش هایی درباره آینده 
فعالیت های این وزارتخانه برانگیخته اســت. ماسک به عنوان یک مأمور ویژه 

دولت، اختیارات او ظاهراً قرار بود در پایان ماه مه به پایان برسد.
بر اســاس گزارش رویترز، در حالی که وزارت بهره وری دولت آمریکا به دنبال 
اجرای برنامه های کاهش هزینه هایی بود که آن را در میان کارکنان دولتی ایالات 
متحده به شدت نامحبوب کرده است. وزیران کابینه، کارکنان این وزارتخانه را 
متجاوز به اختیارات ســنتی خود در استخدام و اخراج می دانند و برخی از آنها 

تمایلی به اجرای دستورات وزارتخانه تحت اختیار ماسک نداشته اند.
گزارش رویترز می افزاید: در هفته های اخیر، تنش ها در داخل دولت ترامپ بر 

سر اختیارات اعطا شده به ماسک تشدید شده بود.
منابع مطلع از جلســه کابینه در ماه مارس گزارش دادند که مارکو روبیو وزیر 
خارجه با ماسک درگیر شده و او را به تضعیف آژانس توسعه بین المللی آمریکا 
)USAID( متهم کرده اســت. همچنین شان دافی وزیر حمل و نقل نیز به 
دلیل پیشنهاد اخراج کارکنان کنترل ترافیک هوایی در میان نگرانی های ایمنی 

هوانوردی با ماسک درگیری داشته است. 
در گزارش رویترز آمده است: حال مهمترین تحول پیش رو، افزایش اختیارات 
وزیران کابینــه خواهد بود که بــه آنها اجازه می دهد تصمیــم نهایی درباره 
پیشــنهادهای کاهش هزینه را شخصاً اتخاذ کنند. با این تغییر، وزرای ترامپ 
دیگر نیازی به تائید ماسک نخواهند داشت و نقش خود را در تصمیم گیری های 

مالی فدرال تثبیت می کنند.

پولیتیک

بازهم آتش سوزی در آمریکا 
به دنبال آتش ســوزی در برخی بخش های جنگلی ایالت نیوجرســی آمریکا، 
مقامات آتش نشــانی از تخلیه نزدیک به ســه هزار نفر از ساکنان یک منطقه 
خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، آتش سوزی در جنگل های 
نیوجرســی سبب تخلیه ساکنان برخی مناطق این ایالت شرقی و بسته شدن 

یک بزرگراه اصلی شد.
براســاس اعلام آتش نشانی نیوجرسی، بزرگراه »پارک وی گاردن استیت« به 
عنوان یکی از پرترددترین بزرگراه های این ایالت در نتیجه آتش سوزی گسترده 

و پیشرونده بسته شد.
سرویس آتش نشانی نیوجرسی همچنین اعلام کرد که بیش از یک هزار و ۳۰۰ 
سازه در معرض آتش سوزی قرار گرفته و نزدیک به سه هزار نفر از ساکنان این 
ایالت تخلیه شده اند. همچنین به درخواست آتش نشانی، عصر دیروز سه شنبه 
)به وقت محلی( برق نزدیک به ۲۵ هزار نفر مشــتری از جمله هزاران نفر در 
شــهر »بارنگات« قطع شده است. مقامات آتش نشانی اعلام کرده اند که آتش 
سوزی در منطقه مدیریت حیات وحش جنگل »گرین وود« سبب نابودی بیش 
از ۳۴.۲ کیلومتر مربع از زمین های این منطقه شده است. درحالیکه هنوز دلیل 
اصلی این آتش ســوزی اعلام نشدهاست، مقامات ایالتی می گویند این دومین 

آتش سوزی بزرگ جنگلی در منطقه در کمتر از یک هفته اخیر است.

محیط زیست

انگلیس در بن بست دیپلماتیک
با اسرائیل

نخست وزیر انگلیس در بحبوحه تشدید تنش ها میان لندن 
و تل آویو و اعتراض ها به ســفر مخفیانه وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی، مدعی شد که هیچ اقدامی برای جلوگیری از 

صدور حکم بازداشت این مقام اسرائیلی انجام نداده است.
به گزارش ایرنا، »زَرا ســلطانهَ« نماینده مســلمان مجلس 
عوام انگلیس  در صحن علنی پارلمان، از »کی یر استارمر« 
نخست وزیر پرسید چرا مانع اجرای حکم بازداشت »گدعون 
ســاعر« وزیر امور خارجه )رژیم( اســرائیل شده، در حالی 
که او به دلیل نقش مستقیم در محاصره بیمارستان کمال 
عدوان و شــکنجه رئیس آن، از سوی نهادهای بین المللی 
متهم به ارتکاب جنایت جنگی اســت. استارمر در پاسخی 

کوتاه و قابل تأمل گفت: »من چنین کاری نکردم.«
این پاسخ درحالی مطرح شد که هفته گذشته سفر مخفیانه 
ســاعر به لندن بشدت خبرساز شد؛ سفری که بدون اعلام 
رسمی صورت گرفت و با واکنش  گروه های حقوق بشری، 
فعالان فلسطینی و شماری از نمایندگان پارلمان روبرو شد. 
ایــن گروه ها از دولت انگلیس خواســته بودند به تعهدات 
بین المللی خود پایبند بماند و مانع سفر بدون پاسخگویی 
مقاماتی شود که به نقض فاحش حقوق بشر متهم هستند.
هم زمان، انگلیس در کنار فرانسه و آلمان، با انتشار بیانیه ای 
کم سابقه، از رژیم صهیونیستی خواستند که فوراً محاصره 
غزه را متوقف کرده و اجازه ورود کمک های بشردوســتانه 
را بدهد. در این بیانیه آمده اســت: »اســتفاده سیاسی از 
کمک های بشردوســتانه غیرقابل قبول اســت و اسرائیل 
موظف اســت طبق قوانین بین المللی، مسیر کمک رسانی 

به غیرنظامیان را باز کند.«
بر اســاس ایــن بیانیه، بیــش از ۵۰ روز اســت که رژیم 
صهیونیستی ورود هرگونه کمک به غزه را مسدود کرده و 
مردم این منطقه، از جمله یک میلیون کودک، در آســتانه 
قحطی، بیماری و مرگ قرار گرفته اند. همچنین تروئیکای 
اروپایی صراحتاً از اظهارات تحریک آمیز وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی درباره ادامه اشــغال غزه پس از جنگ، ابراز 

نگرانی کرده اند.
مجموعه این رویدادها نشــان دهنده بن بست دیپلماتیک 
انگلیس در مواجهه با رژیم صهیونیســتی است. از یک سو 
لندن تلاش دارد روابــط خود را با تل آویو حفظ کند، و از 
سوی دیگر، زیر فشار افکار عمومی، نهادهای بین المللی و 
متحدان اروپایی برای اتخاذ موضعی شفاف در برابر جنایات 
آشــکار علیه مردم غزه قرار دارد. پاسخ کوتاه و عبورگونه 
استارمر شــاید در چارچوب حقوقی برای رفع مسئولیت 
کافی به نظر برسد، اما در نگاه افکار عمومی، بیشتر به نمادی 
از انفعال، مماشات یا حتی همسویی پنهان با جنایات رژیم 
صهیونیستی تعبیر می شود؛ موضعی که نه تنها مشروعیت 
ادعای حقوق بشری لندن را زیر سوال می برد، بلکه همچنان 

به اعتبار بین المللی انگلیس ضربه جدی وارد کند.

نیروی حافظ صلح در اوکراین
یعنی آغاز جنگ جهانی سوم

دبیر شورای امنیت ملی روسیه هشدار داد که مسکو حق 
استفاده از سلاح هسته ای علیه غرب را برای خود محفوظ 
می داند و تأکید کرد که اعزام نیروی حافظ صلح به اوکراین 
بــه جنگ جهانی ســوم منجر خواهد شــد. او همچنین 
گفت کشــورهای اروپایی آشکارا برای جنگ با روسیه که 

پیش بینی می کنند در سال ۲۰۳۰ باشد، آماده می شوند.
به گزارش ایســنا، سرگئی شویگو، از چهره های سرشناس 
روس که سابقا وزیر دفاع بود و در حال حاضر به عنوان دبیر 
شورای امنیت ملی روســیه کار می کند، به بریتانیا درباره 
استقرار »ائتلاف داوطلبان« در اوکراین هشدار داد و اعلام 
کرد که این اقدام می تواند به جنگ جهانی سوم هسته ای 
منجر شود.سرگئی شویگو گفت که روسیه حضور نظامی 

غرب در خاک اوکراین را نمی پذیرد.
او همچنین هشدار داد که مسکو آماده استفاده از سلاح های 
هســته ای و ازسرگیری آزمایش های اتمی در قطب شمال 
اســت؛ اقدامی که از زمان جنگ سرد بی سابقه بوده است. 
او همچنین گفت اروپا مخفیانه در حال آماده ســازی برای 

جنگ با روسیه تا سال ۲۰۳۰ است.
شــویگو به خبرگزاری دولتی تاس گفت: »سیاستمداران 
عاقل در اروپا می دانند که اجرای چنین سناریویی ]حضور 
نیروهای غربی در اوکراین[ می تواند به درگیری مســتقیم 
میان ناتو و روسیه و در نهایت به جنگ جهانی سوم منجر 
شود.« این مقام روس با اشاره به ایده »ائتلاف داوطلبان« 
کر استارمر، نخست وزیر انگلیس گفت: »درست تر این است 
کــه این نیروهای بریتانیایی و اتحادیــه اروپا را »نیروهای 

مداخله گر یا اشغالگر« بنامیم.«

آخرین تلفات اسرائیل در جنگ غزه

تلویزیون رژیم صهیونیســتی در گزارشی از هلاکت ۳۹۵ 
صهیونیست از آوریل ســال گذشته )۲۰۲۴( تاکنون خبر 

داد.
تلویزیون رژیم صهیونیســتی به نقل از وزارت جنگ این 
رژیم اعلام کرد که از آوریل سال گذشته )۲۰۲۴( تاکنون 
۳۱۶ نظامی عضو نهادهای مختلف نظامی و امنیتی و ۷۹ 

صهیونیست دیگر کشته شده اند.
در ایــن گــزارش به نحــوه و مکان کشــته شــدن این 

صهیونیست ها اشاره ای نشده است.
ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای از 
هلاکت فرمانده تانک رســته زرهی گردان ۷۹ تیپ ۱۴ در 
نبردهای شمال غزه طی عملیات رزمندگان مقاومت خبر 
داد. بر اســاس این گزارش، نفربرهای زرهی که بیشتر آنها 
نیروهای ذخیره بودند، در منطقه حائل در شمال نوار غزه 
در نزدیکی بیت حانون، طی عملیات غافلگیرانه از ســوی 
رزمندگان مقاومت غزه از تانک خارج شــده و مورد هدف 

مستقیم تک تیراندازان مقاومت واقع شدند.
در این عملیات ضد صهیونیســتی، فرمانده ویژه تانک به 
هلاکت رســید و یک افســر و دو نظامی به شدت مجروح 
شــدند. گفته می شــود که حال نظامیــان زخمی رژیم 
صهیونیستی وخیم است. در همین ارتباط، شنبه گذشته 
نیز یک فرمانده ویژه در همین منطقه به دست رزمندگان 

مقاومت غزه به هلاکت رسیده بود.

دیپلماتیک

رویداد

مقاومت
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»آصف علــی زرداری« رئیس جمهور 
پس  کشورش  علیه  اتهامات  پاکستان 
از حمله مرگبار به گردشگران در هند 
را بی اســاس خواند و هشدار داد که 
پاکستان آماده پاسخ فوری به هرگونه 

تهدید و یا تجاوز خارجی است.
زرداری در دیدار با وزیر کشور پاکستان در 
شهر کراچی از تصمیمات کمیته امنیت ملی 
که روز گذشته در اسلام آباد تشکیل جلسه 
داد مطلع شــد و حمایت قاطــع خود را از 

اقدامات مقابله جویانه پاکستان اعلام کرد.

وی افزود: امنیت و دفاع پاکســتان شکست 
ناپذیر است و نیروهای مسلح در کنار مردم 
برای پاســخ فوری به هرگونه تجاوز خارجی 
آماده هســتند. آصف علی زرداری از آنچه 
اقدامات غیرمنطقی هند خواند، انتقاد کرد 
و گفت که اتهامات دهلی نو بی پایه و اساس 

است.
پس از حمله سه شنبه گذشته به گردشگران 
در منطقــه پهلگام واقع در کشــمیر تحت 
کنترل هند که ۲۷ کشــته برجای گذاشت، 
تنش ها میان دو همســایه اتمی شــبه قاره 

وارد فاز جدیدی شده و هند مدعی دخالت 
پاکستان در این حادثه است.

کابینــه دولت هند در واکنــش اولیه خود 
پیمان مشترک آبی موسوم به »معاهده سند 
طاس« را تعلیق کرد همچنین دستور خروج 
اتباع پاکســتانی به ویژه وابستگان دفاعی و 
نظامی سفارت این کشــور از هند را صادر 
و گذرگاه رسمی مرزی خود »اتاری« را نیز 
به روی پاکســتان بست. کمیته امنیت ملی 
پاکستان نیز در پاسخ به اقدامات هندی ها، 
ضمن بســتن فوری حریــم هوایی خود به 

روی تمامی پروازهای هندی گذرگاه مرزی 
»واگه« را نیز تعطیل اعلام کرد.

فعالیت های  تمامــی  اســلام آباد همچنین 
مستقیم و غیرمستقیم اقتصادی با دهلی نو 
از جمله تجارت ترانزیت به مقصد این کشور 

از مسیر پاکستان را نیز ممنوع کرد.
وزرای خارجــه و دفــاع پاکســتان نیز در 
کنفرانس خبری در اســلام آباد اعلام کردند 
کــه در صورت اقدام هند برای بســتن آب 
به روی پاکســتان این به مثابه جنگ تلقی 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، افراد مسلح شامگاه سه شنبه 
گذشته با گشــودن آتش به سوی گروهی 
از گردشــگران در منطقه توریستی پهَلگام 
واقع در حدود ۹۰ کیلومتری شهر سرینگر، 
پایتخت تابستانی کشمیر تحت کنترل هند، 
دست کم ۲۷ نفر را کشتند. مقامات هندی 
این حادثه را یک حمله تروریستی توصیف 
کرده اند. پاکستان همسایه شرقی خود هند 
را به پشــتیبانی از جریانات تجزیه طلب و 
عناصر تروریســتی در ایالات بلوچســتان و 
خیبرپختونخوا متهم می کنــد و در مقابل 
دهلی نو نیز همسایه غربی خود را به طراحی 
حملات تروریستی در سال های گذشته در 
هند به ویژه حملات بمبئی و نیز پشتیبانی 
از عناصــر شــبه نظامی در کشــمیر تحت 

کنترل هند متهم می کند.
سازمان ملل در پی حمله مرگبار در جامو و 
کشمیر که منجر به کشته شدن گردشگران 
اســلام آباد و دهلی نــو  از  هنــدی شــد، 
از  تا »خویشــتنداری حداکثری«   خواست 

خود نشان دهند.

۶ مقام آگاه اعلام کردند که آمریکا به 
تسلیحاتی  بسته  یک  پیشنهاد  دنبال 
به ارزش بیــش از ۱۰۰ میلیارد دلار به 
عربستان سعودی است و این پیشنهاد 
در جریان ســفر دونالد ترامپ رئیس 
به عربستان سعودی  جمهوری آمریکا 

در ماه مه ارائه خواهد شد.
به گزارش رویترز، این بســته پیشــنهادی 
درحالی مطرح می شود که دولت جو بایدن 
رئیس جمهور سابق آمریکا، تلاش ناموفقی 
بــرای امضای یک پیمــان دفاعی با ریاض 
به عنوان بخشــی از یک توافق گســترده 
که عادی ســازی روابط عربســتان سعودی 
با رژیم صهیونیســتی را پیش بینی می کرد، 

انجام داد.
پیشــنهاد بایــدن شــامل دسترســی به 
ســلاح های پیشــرفته تر آمریکایی در ازای 
توقف خرید ســلاح های چینــی و محدود 
کردن ســرمایه گذاری پکن در این کشــور 

می شد.
ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود، 
فروش ســلاح به عربستان سعودی را برای 

مشاغل آمریکایی مفید دانسته بود.
۲ مقام اعــلام کردند که شــرکت لاکهید 
از  وســیعی  طیــف  می توانــد  مارتیــن 
سیستم های تســلیحاتی پیشرفته از جمله 

هواپیمای ترابری سی ۱۳۰ را تأمین کند.
یــک مقام نیز گفت کــه لاکهید همچنین 
موشــک و رادار در اختیار عربســتان قرار 

خواهد داد.
این ۲ مقــام توضیح دادند که عربســتان 
سعودی اولین بار در سال ۲۰۱۸ اطلاعاتی 
در مــورد پهپادهــای جنــرال اتومیکس 

درخواست کرد.
به گفتــه یکــی از مقامات، طــی ۱۲ ماه 
گذشــته قراردادی برای خرید ۲۰ میلیارد 
دلار پهپادهای ام کیو و ســایر هواپیماهای 
ساخت شرکت جنرال اتومیکس مورد توجه 

قرار گرفته است.
سه منبع گفتند که چندین مدیر اجرایی از 
شــرکت های دفاعی آمریکا در حال بررسی 
ســفر به منطقه به عنوان بخشی از هیئت 

آمریکا هستند.
آمریکا مدت هاست که به عربستان سعودی 

سلاح عرضه می کند.
در ســال ۲۰۱۷، ترامپ تقریباً فروش ۱۱۰ 
میلیارد دلار ســلاح را به عربستان سعودی 

پیشنهاد داد.
تا ســال ۲۰۱۸، فقــط ۱۴.۵ میلیارد دلار 
فروش ســلاح به عربســتان محقق شد و 
کنگره بــا توجه به قتل جمال خاشــقچی 
روزنامه نگار عربســتانی این معاملات میان 

آمریکا و عربستان را زیر سوال برد.
در سال ۲۰۲۱، در دوران ریاست جمهوری 
بایدن، کنگره به دلیل قتل جمال خاشقچی 
و تحت فشــار قرار دادن عربستان سعودی 
بــرای کاهــش جنگ یمــن کــه تلفات 
غیرنظامیان زیــادی را به همراه داشــت، 
ممنوعیــت فــروش ســلاح های تهاجمی 
به عربســتان ســعودی را وضع کرد. طبق 
قانون آمریکا، قراردادهای بزرگ تسلیحاتی 
بین المللی باید قبل از نهایی شــدن توسط 

اعضای کنگره بررسی شوند.
دولــت بایدن در ســال ۲۰۲۲ پس از آنکه 
حمله روســیه به اوکراین بر عرضه جهانی 

نفت تأثیر گذاشــت، موضــع خود در قبال 
عربستان سعودی را تعدیل کرد. ممنوعیت 
فروش تســلیحات تهاجمی در سال ۲۰۲۴ 
لغو شد، زیرا واشنگتن پس از آغاز جنگ در 
غزه، برای تدویــن طرح غزه پس از جنگ، 

همکاری نزدیک تری با ریاض داشت.
ســه منبع گفتند که انتظــار می رود یک 
قــرارداد بالقوه برای جنگنــده های اف۳۵ 
لاکهید مارتین که گفته می شود عربستان 
سال هاســت به آن علاقه مند اســت، مورد 
بحث قــرار گیــرد، در حالی کــه مقامات 
احتمال امضای قرارداد اف-۳۵ در طول این 

سفر را ضعیف دانستند.

از آن  تازه ترین آمارهای رسمی حاکی 
انگلیس  است که کسری بودجه دولت 
در پایان ســال مالی گذشــته به رقم 
نگران کننده ۱۵۱.۹ میلیارد پوند رسیده 
است؛ رقمی که نه تنها یکی از بالاترین 
بلکه  می رود،  به شمار  تاریخی  سطوح 
فشــارهای تــازه ای را متوجه دولت 
مالیات  افزایش  برای  استارمر«  »کی یر 

و کنترل هزینه ها کرده است.
دفتر ملی آمار انگلیس امروز )چهارشــنبه 
۳ اردیبهشت ۱۴۰۴( اعلام کرد که شکاف 
بین درآمدها و مخارج دولت در دوازده ماهه 
منتهی به ماه مارس )اسفند/فروردین(، بیش 
از ۲۰ میلیارد پوند نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل افزایش یافته و ۱۰ درصد بالاتر 
از پیش بینی ماه گذشــته سازمان برنامه و 

بودجه )OBR( ثبت شده است.

کارشناسان هشــدار می دهند که دولت در 
صورت ادامه این رونــد، ناگزیر خواهد بود 
یا نــرخ مالیات ها را افزایش دهد یا خدمات 
عمومی را کاهش دهد؛ هر دو گزینه ای که 
برای  می تواند هزینه های سیاسی سنگینی 

کابینه استارمر به دنبال داشته باشد.
در همیــن حال شــاخص ترکیبی مدیران 
خریــد )PMI( کــه یکــی از مهم تریــن 
شــاخص های ســلامت اقتصادی در بخش 
خصوصی محســوب می شــود، نیز روندی 

نگران کننده نشان می دهد.
بر اســاس ارزیابی مؤسسه اس اندپی گلوبال 
)S&P Global( شاخص ترکیبی فعالیت 
تولیدی و خدماتی انگلیــس در ماه آوریل 
)فروردین/اردیبهشت( به ۴۸.۲ سقوط کرده 
اســت. این رقم نه تنها پایین تر از مرز رشد 
)۵۰( است، بلکه کمترین میزان در ۲۹ ماه 

اخیر به شمار می رود و بیانگر کاهش فعالیت 
اقتصادی و افت اعتماد شــرکت ها به آینده 

اقتصادی کشور است.
گفتنی اســت، شــاخص مدیران خرید که 
از طریــق نظرســنجی از مدیــران ارشــد 
کســب وکارها تهیه می شــود، اگر بالاتر از 
۵۰ باشد نشــان دهنده رشد اقتصادی و اگر 

پایین تر باشد نشانه رکود و انقباض است.
دولت اســتارمر به دنبال منابع مالی؛ بدهی، 

اوراق و مالیات بیشتر؟
آمارها نشان می دهد که بودجه جاری دولت 
انگلیس نیز حدود ۱۴ میلیارد پوند بیشتر از 
پیش بینی ها ثبت شــده و به ۷۴.۶ میلیارد 

پوند رسیده است.
در واقــع افزایــش پرداخت هــای رفاهی، 
هزینه های خدمات عمومی و بهره بدهی ها، 
فشار مضاعفی بر خزانه داری وارد کرده است.
سازمان برنامه و بودجه انگلیس اعلام کرده 
است که برای پوشش هزینه ها، حجم انتشار 
اوراق قرضه در سال آینده را ۵ میلیارد پوند 
افزایش خواهد داد. این تصمیم در شرایطی 
اتخاذ شــده که نرخ بهره اوراق ۳۰ ســاله 
دولتی به بالاترین ســطح از ســال ۱۹۹۸ 
رسیده و نگرانی هایی درباره پایداری تأمین 

مالی دولت ایجاد کرده است.
در همین حــال، داده های منتشرشــده از 
سوی مؤسسه اس اندپی گلوبال حاکی است 
که فروش صادراتی بخش تولیدی انگلیس 
با ســریع ترین ســرعت از بحران مالی سال 
۲۰۰۹ )به اســتثنای دوران کرونــا( کاهش 

یافته اســت. ایــن کاهش عمدتاً ناشــی از 
افــت تقاضا در بازارهای جهانی و تشــدید 
تنش های تجاری، به ویژه در سایه تعرفه های 
تازه آمریکا علیه کالاهای انگلیســی، عنوان 

شده است.
صندوق بین المللــی پول نیز در جدیدترین 
گزارش خــود، پیش بینی رشــد اقتصادی 
انگلیــس در ســال ۲۰۲۵ را از ۱.۶ به ۱.۱ 
درصد کاهش داده و این کشــور را یکی از 
عوامل مؤثر در افزایش بدهی جهانی معرفی 

کرده است.
در مجموع دولت انگلیس در ســایه افزایش 
ناگهانی کســری بودجه و کاهش شــدید 
فعالیت بخش خصوصی با آزمون دشــواری 

روبروست.
اگرچه ریچــل ریوز وزیــر دارایی انگلیس 
تــلاش کرده بــا اصلاحاتی چــون افزایش 
ســهم کارفرمایان در بیمــه ملی و بازبینی 
هزینه های عمومی، مســیر کاهش بدهی را 
هموار کند، اما کارشناسان هشدار می دهند 
که فضای مانور مالی دولت بســیار محدود 
است. از ســوی دیگر، فشارها برای افزایش 
مالیات یا کاهش خدمات عمومی، در زمانی 
که تورم بالا و رکود اقتصادی در حال تعمیق 
اســت، می تواند محبوبیت دولت را به طور 

چشم گیری تحت تأثیر قرار دهد.
تحلیلگــران معتقدند اگر دولــت در مهار 
کســری و بازگرداندن رشد اقتصادی ناکام 
بماند، ممکن اســت با بحران مشروعیت و 

چالش سیاسی گسترده تری مواجه شود.

تحولات جدید در شبه قاره هند

بازگشت پاکستان و هند به مدار جنگ 

پیشنهاد بزرگ تسلیحاتی آمریکا به عربستان 

دردسر بدهی های هنگفت بریتانیا

مخالفت اوکراین با الحاق کریمه به روسیه
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین پنجشنبه گفت، کی یف هر کاری را 
که متحدانش بخواهند انجام خواهد داد اما نمی تواند ضمیمه شدن شبه جزیره 

کریمه به روسیه را به رسمیت بشناسد.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، زلنسکی در جریان ســفر به آفریقای جنوبی 
درباره مواضع کی یف در قبال مذاکرات آتش بس اظهار کرد: ما هر کاری را که 
شرکایمان پیشــنهاد داده اند، انجام می دهیم، غیر از چیزی که مغایر قوانین و 
قانون اساســی ماست. وی با اشاره به اینکه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
پیشــتر تهدید کرده بود که اگر روسیه با آتش بس موافقت نکند، با تبعات آن 
مواجه خواهد شد، گفت: هیچ فشار قوی یا بسته تحریمی جدیدی علیه تهاجم 

روسیه نمی بینم. 
از ســوی دیگر، »کریســتوف لموان« ســخنگوی وزارت خارجه فرانســه نیز 
پنجشــنبه تاکید کرد: اصل تمامیت ارضی اوکراین چیزی نیست که بتوان در 
مورد آن مذاکره کرد. تارنمای آکســیوس پیشتر به نقل از منابع آگاه گزارش 
داده بود بر اســاس سندی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای صلح در 
اوکراین ارائه کرده است، کی یف باید به طور رسمی مناطق تحت تصرف روسیه 
را به عنوان قلمرو مسکو بپذیرد، در غیر اینصورت واشنگتن از میانجی گری در 
مذاکرات کنار می رود. طبق پیشــنهاد ترامپ، اوکراین نمی تواند عضو سازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( گردد و تنها می تواند به عضویت اتحادیه اروپا 
درآیــد. در مقابل، ظاهراً به اوکراین »ضمانت امنیتی قوی« از طرف شــرکای 

اروپایی اعطا می شود. 
ترامپ روز چهارشنبه به وقت محلی در شبکه اجتماعی خود موسوم به تروث 
سوشال نوشت: هیچ کس از زلنسکی نمی خواهد که کریمه را به عنوان قلمرو 
روسیه به رسمیت بشناسد، اما اگر او کریمه را می خواهد، چرا ۱۱ سال پیش که 

بدون شلیک یک گلوله به روسیه تحویل داده شد، برای آن نجنگید؟

ژئو پولیتیک

روزنامــه آمریکایی به نقــل از منابع 
مطلع نوشــت توافق صلح پیشنهادی 
که واشنگتن به کی یف به منظور پایان 
دادن به جنگ ارائه کرده شامل صرف 
از  اراضی تصرف شــده  از  نظر کردن 

سوی ارتش روسیه می شود.
به گزارش ایســنا، واشــنگتن پست به نقل 
از منابع مطلع نوشــت آمریکا در چارچوب 
توافــق صلحی برای پایــان دادن به جنگ 
اوکراین به کی یف پیشــنهاد داده از اراضی 
که در کنترل ارتش روسیه قرار گرفته صرف 
نظر کند، عضویت اوکرایــن در ائتلاف ناتو 
منتفی دانســته شود و تضمین های امنیتی 

به اوکراین داده نشود.
به نوشــته این نشــریه،  یک بخش دیگر از 
توافقی که از ســوی ایالات متحده پیشنهاد 
شــده مربوط به حضور نیروهــای اروپایی 
و خــارج از ائتلاف ناتو با هــدف نظارت بر 

آتش بس است.
واشنگتن چند روز قبل نیز گزارش داده بود 
مواضع اوکراین شامل مخالفتش با پذیرفتن 
امتیازان ارضی و ترجیحش به بحث درباره 
آتش بس قبل از مطرح شــدن مسائل دیگر 

باعث خشم طرف آمریکایی شده است.
»جی.دی ونــس«، معــاون رئیس جمهور 
آمریــکا روز چهارشــنبه خواســتار اتخاذ 

»گام هــای نهایی برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین« و توقف درگیری در پشت خطوط 

مقدم فعلی جنگ شد.
در ایــن میان شــبکه »ســی ان ان« نیز به 
نقــل از منابع دیپلماتیک نوشــت متحدان 
آمریکا زنگ خطر را در رابطه با توافق صلح 
پیشنهادی دونالد ترامپ که شامل امتیازات 

ارضی کی یف می شود به صدا در آورده اند.
ترامپ روز پنجشــنبه گفت اینکه روسیه با 
توقف درگیری هــا موافقت کرده و به دنبال 
در کنترل گرفتن کامل اوکراین نباشد یک 
امتیاز چشمگیری است که برای حل وفصل 

کردن جنگ ارائه کرده است.

در گزارش این شــبکه نیز عنوان شــد این 
متحدان معتقدند پیشــنهاد ترامپ از بابت 
صــرف نظر کردن اوکراین از اینکه تصرفات 
ارضــی روســیه »یک ســیگنال خطرناک 
را بــه ولادیمیــر پوتین، رئیــس جمهور 
روســیه و دیگر رهبران جهان همچون شی 
جین پینگ، رئیس جمهور چین می فرستد.«
یک مقــام اروپایی آگاه بــه مذاکرات گفت 
به  مذاکره کننــدگان طــی هفته جــاری 
پیشرفت در گفتگوی خود با طرف اوکراینی 
اشاره  کرده و متذکر شدند: »ما اوکراینی ها 
را به نقطه ای رساندیم که گفتگوها در مورد 

اراضی انجام شود.«

گزارش واشنگتن پست درباره جزئیات توافق پیشنهادی آمریکا به اوکراین


